
  

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

Area Diritto allo studio, Servizi sportivi e Disabilità 

Dott.ssa Raffaella Mazzamurro 

Servizio Diritto allo studio 
  Dott. Lorenzo Sgaramella  

 

Oggetto: Premio di Laurea “Luigia Campanaro” a.a. 2020/2021: decreto di approvazione atti. 

 

IL RETTORE 

 

VISTI la legge n. 168/1989; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 il vigente Statuto dell’Università; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Adozione di forme di finanziamento esterno  a 

carattere liberale, emanato con D.R. n. 778/2021 del 27.05.2021; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità,                            

emanato con D.R. n. 59/2022 del 11/01/2022; 

CONSIDERATO  che l'Università promuove un efficace collegamento con gli enti istituzionali, 

culturali, sociali, economici e produttivi del territorio e con la comunità 

territoriale, anche in ordine a finanziamenti di premi di studio a favore di 

studenti meritevoli; 

 che la Fondazione dei    Monti Uniti di Foggia, con nota nostro prot. n. 63043 

III/13 del 23 dicembre 2021, ha comunicato che il Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione ha deliberato una donazione pari a € 

1.500,00 (millecinquecento/00) lordi, a favore dell’Università di Foggia, 

finalizzata a contribuire economicamente alla nuova edizione del Premio di 

Laurea “Luigia Campanaro”; 

TENUTO CONTO  che il Dipartimento di Giurisprudenza, in forza della donazione da parte della 

Fondazione dei Monti Uniti di Foggia, nella seduta del Consiglio di 

Dipartimento del 2 Marzo 2022, ha approvato la proposta di una nuova 

edizione del premio di laurea in memoria della dott.ssa Luigia Campanaro, 

riservato ai laureati del corso di laurea in “Consulente del Lavoro ed esperto di 

relazioni industriali”; 

VISTO il D.R. n. 496/2022 del 17/03/2022, con il quale è stato accettato il contributo 

liberale di modico valore, concesso a favore dell’Università di Foggia dalla 

Fondazione dei Monti Uniti di Foggia, di € 1.500,00 (millecinquecento/00) 

lordi, quale sostegno economico per la nuova edizione del premio di laurea 

dedicato alla memoria della dott.ssa Luigia Campanaro; 





  

PRESO ATTO che l’importo totale del premio di laurea di €. 1.500,00 (millecinquecento/00) 

lordi è stato messo a disposizione dalla Fondazione dei Monti Uniti di Foggia 

con relativo accredito sul conto corrente dell’Università; 

 che il Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, nella suddetta seduta del 

02/03/2022, ha deliberato anche contestualmente la nomina dei componenti 

del Comitato tecnico preposto alla selezione delle tesi di laurea: per 

l’Università di Foggia, i professori Antonello Olivieri, associato di Diritto del 

lavoro e Mario Fuiano, associato di Diritto processuale civile e, per la 

Fondazione dei Monti Uniti di Foggia, su designazione del suo Presidente 

prof. Aldo Ligustro, l’arch. Gianfranco Piemontese, componente del Consiglio 

di Amministrazione della Fondazione;  

VISTO il D.R. n. 1215/2022 del 5 luglio 2022 di emanazione del bando per il 

conferimento del premio di Laurea “Luigia Campanaro”; 

PREMESSO che il suddetto bando è rivolto alla migliore tesi di laurea del Corso di studi in 

“Consulente del Lavoro ed esperto di relazioni industriali”, discussa a partire 

dalla seduta di luglio 2021 sino a quella di giugno 2022, presso il 

Dipartimento di Giurisprudenza dell’Università di Foggia; 

CONSIDERATO  che la scadenza per la presentazione delle candidature era fissata al 4 

agosto 2022 e che che in risposta all’invito in parola sono pervenute le 

seguenti domande di  candidatura: 

Farano Emanuela prot. n. 38200 del 18/07/2022 

Lombardi Annamaria prot. n. 38526 del 19/07/2022 

Di Niquili Sabino prot. n. 39571 del 25/07/2022 

Baldassarre Valeria Pia prot. n. 40530 del 01/08/2022; 

ACQUISITO il verbale del Comitato Tecnico per la valutazione delle candidature, riunitosi 

in data 8  novembre 2022, con prot. n. 63291 del 01/12/2022, dal quale 

risulta che, all’unanimità, è stata elaborata la seguente graduatoria di merito 

1. Lombardi Annamaria  punti 70 

2. Farano Emanuela    punti 60 

3. Di Niquili Sabino  punti 50 

4. Baldassarre Valeria Pia punti 40 

 

SENTITO Il Direttore Generale,  

 

DECRETA 

Sono approvati gli atti del concorso per l’assegnazione del Premio di laurea “Luigia Campanaro”, a.a. 

2020/2021.  

È nominata vincitrice del Premio di Laurea “Luigia Campanaro” la dott.ssa Annamaria LOMBARDI,  

con il punteggio totale di 70 punti. 

 

Il Rettore 
  Prof. Pierpaolo Limone 


		2022-12-02T13:29:45+0100
	Pierpaolo Limone




